THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1237/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 9 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Viện Chiến lược, Chính sách

tài nguyên và môi trường thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường

__________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 91/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi

trường;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Thành lập Viện Chiến lược, Chính sách tài nguyên và môi trường thuộc Bộ Tài

nguyên và Môi trường.

2. Viện Chiến lược, Chính sách tài nguyên và môi trường là tổ chức sự nghiệp

nghiên cứu khoa học; có chức năng nghiên cứu các chính sách kinh tế - xã hội có

liên quan đến tài nguyên và môi trường; đề xuất xây dựng chiến lược, thể chế, chính

sách, quy hoạch tổng thể về quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; thực hiện

nhiệm vụ đào tạo và các hoạt động sự nghiệp khác theo quy định của pháp luật.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15297